МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования

«Региональный центр оценки качества и информатизации образования»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454091, тел.: 8 (351) 2173089, 2173094,

http://www.rcokio.ru, e-mail: info@rcokio.ru

ПРИКАЗ

22.12.2021 г.  № 751 – ОД

О программе профессиональной

переподготовки «Методист по

сопровождению механизмов управления

качеством образования»

В соответствии с решением Методического совета ГБУ ДПО РЦОКИО от

22 декабря 2021 года № 5/2021_7 с целью осуществления разработки программы

профессиональной переподготовки «Методист по сопровождению механизмов

управления качеством образования» для педагогических и руководящих

работников системы образования (органов местного самоуправления

муниципальных районов, городских и муниципальных округов,

осуществляющих управление в сфере образования, образовательных

организаций)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать результативной деятельность рабочей группы по

разработке программы профессиональной переподготовки «Методист по

сопровождению механизмов управления качеством образования» (Баранова

Ю.Ю., Ильясова О.А., Скочилова Е.Ю., Солодкова Е.А., Пекарская Л.В.,

Дмитриева Л.А., Першукова В.А., Вострякова О.В., Орехова Т.А., Николаева

В.В., Шакирова Е.С., Бакач Е.В., Морозов И.В.).

2. Утвердить прилагаемую программу профессиональной

переподготовки «Методист по сопровождению механизмов управления

качеством образования» трудоемкостью 250 часов.

3. Начальнику отдела научно-методического обеспечения ДПО

Скочиловой Е.Ю. обеспечить:

включение разработанной программы профессиональной переподготовки

«Методист по сопровождению механизмов управления качеством образования»

в реестр реализуемых ГБУ ДПО РЦОКИО дополнительных профессиональных

программ и размещение данного реестра на официальном сайте ГБУ ДПО

РЦОКИО в срок до 30 декабря 2021 г.;

http://www.rcokio.ru/
mailto:info@rcokio.ru

разработку методических рекомендаций программы профессиональной

переподготовки «Методист по сопровождению механизмов управления

качеством образования» в срок до 01 февраля 2022 года и наполнение учебно-

методического комплекса утвержденной программы профессиональной

переподготовки в срок до 01 мая 2022 года.

4. Исполняющему обязанности начальника отдела планирования,

организации и контроля качества дополнительного профессионального

образования Шакировой Е.С. обеспечить условия реализации утвержденной

программы профессиональной переподготовки за счёт приносящей доход

деятельности в срок до 10 февраля 2022 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Баранову Ю.Ю.

Директор                                                                                                   А.А. Барабас

Баранова Юлия Юрьевна, 8(351) 217-30-89

Вострякова Ольга Владимировна, 8(351) 217-40-51

Рассылка: в дело, исполнителям, Захарову М.А., Томину Б.П., Ильясовой О.А., Бенко Е.В., Гнедкову А.В.,

Латыповой И.В., Морозову И.В., Николаевой В.В., Ореховой Т.А., Шакировой Е.С., Скочиловой Е.Ю.,

Солодковой Е.А., Ташкиновой О.О., Соколовой Е.И., Бакач Е.В., Мананниковой Н.Г

		2021-12-24T07:14:53+0500
	Барабас Андрей Александрович